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 EGZ. NR- I 

Nazwa obiektu 

budowlanego: 

DOKUMENTACJA ZGŁOSZENIA ROBÓT BUDOWLANYCH 

MONTAŻ POMP CIEPŁA 

Lokalizacja obiektu 

budowlanego: 

Dz. nr ewid. 368 i 369,  

w miejscowości Podjazy, gmina Sulęczyno 

Inwestor: 

GMINA SULĘCZYNO 
ul. Kaszubska 26, 
83-320 Sulęczyno 
 

OŚWIADCZENIE PROJEKTANTÓW 

Zgodnie z wymogiem art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane  (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z 

późniejszymi zmianami) oświadczam, że projekt budowlany został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 

technicznej. 
 

Projektant Branża: Data opracowania: Podpis: 

inż. Jędrzej Myszka 
Uprawnienia nr:  POM/0040/POOS/07 

w specjalności instalacyjnej 

do projektowania bez ograniczeń 

sanitarna XII/2015r.  

Asystent projektanta Branża: Data opracowania: Podpis: 

mgr inż. Magdalena Kaszubowska sanitarna XII/2015r.  

 

SPIS ZAWARTOŚĆ PROJEKTU BUDOWLANEGO:  

I. Opis techniczny   str. 2 

II. Rysunki     str. 6 

III. Załączniki formalno-prawne   str. 9
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I.  OPIS TECHNICZNY 

 

 

1.1 Podstawa opracowania 

a. Mapa do celów projektowych w skali l :500  

b. Zlecenie,  program  zamawiającego  i  uzgodnienia  materiałowe  z inwestorem.  

  

 

1.2 Rodzaj robót budowlanych 

 

Przedmiotem inwestycji jest projekt pompy ciepła wraz z kolektorem gruntowym 

pionowym będącym dolnym źródłem ciepła dla układu solanka-woda, będące źródłem ciepła 

dla istniejącego budynku Szkoły Podstawowej zlokalizowane na działkach nr 368 i 369 w 

miejscowości Podjazy w gminie Sulęczyno.  

Instalacja pompy ciepła będzie stanowiła źródło ciepłą dla instalacji wewnętrznych 

centralnego ogrzewania i przygotowania ciepłej wody użytkowej w budynku Szkoły 

Podstawowej. 

Projektowane indywidualne źródło ciepła oparte na pompach ciepła wykorzystuje energię 

odnawialną gruntu i eliminuje w 100% emisję szkodliwych substancji do powietrza 

atmosferycznego.  

 

 

1.3 Opis stanu istniejącego 

 

Obecnie tereny działek stanową obszary zabudowane. Na działkach znajduje się 

budynek Szkoły Podstawowej o powierzchni zabudowy 420,8 m
2
. Budynek Szkoły 

Podstawowej położony w miejscowości Podjazy, jest obiektem wolnostojącym dwu 

piętrowym, częściowo podpiwniczonym, z użytkowym poddaszem. W budynku znajduje się 

szkoła podstawowa oraz jedno mieszkanie. Budynek został wybudowany w roku 1915, w 

późniejszym czasie rozbudowywany i przebudowywany. Obiekt pokryty jest dachem 

wielospadowym pokrytym eternitem.  

Budynek podpiwniczony, 2 kondygnacje naziemne..   

 

 

1.4 Zakres i sposób wykonania robót budowlanych 

 

Pompy ciepła pobierają energię słoneczną zmagazynowaną w środowisku naturalnym i 

wykorzystują ją w systemie grzewczym. Ogrzewanie z pompą ciepła składa się z instalacji 

dolnego źródła ciepła, samej pompy ciepła oraz odpowiedniego systemu rozprowadzania i 

magazynowania ciepła czyli instalacji grzewczej. Czynnik roboczy, cyrkulujący w 

zamkniętym obiegu, parując w niskich temperaturach, odbiera ciepło ze środowiska 

naturalnego (dolne źródło ciepła). Następnie za pomocą sprężarki pompy ciepła zostaje on 

doprowadzony do temperatury odpowiedniej do celów ogrzewania. Bezpłatnie pobrana 

energia cieplna oraz elektryczna energia napędowa, która jest konieczna do sprężania 

czynnika roboczego, dają w efekcie ciepło pozwalające ogrzać budynek. 
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Dolnym  źródłem  ciepła  dla  pomp  ciepła  będzie  kolektor  gruntowy  pionowy  tj.  

układ  rur polietylenowych  wypełnionych  33%  roztworem  glikolu  propylenowego.  Płyn  

znajdować  się będzie w obiegu zamkniętym układu. Obieg wymuszony będzie pompami 

obiegowymi dolnego źródła  ciepła.  Płyn  wychłodzony  w  parownikach  pomp  ciepła  do  

temperatury  niższej  od temperatury gruntu, będzie ogrzewał się od gruntu i transportował 

ciepło do pomp ciepła. Pompy ciepła przekażą ciepło do górnego źródła ciepła (instalacja c.o. 

i c.w.u.). 

Sondy gruntowe (wymiennik pionowy) wprowadzane będą pionowo w głąb ziemi, na 

głębokość do 100 metrów. Wykonanie wymiennika pionowego jest droższe niż poziomego, 

ale uzyskuje się z niego wyższą temperaturę solanki, co wpływa korzystnie na efektywność 

pracy pompy ciepła. 

Projektuje się gruntową 2-sprężarkową pompę ciepła o mocy grzewczej 52,0 kW oraz 

wykonanie gruntowych sond pionowych będących dolnym źródłem ciepła dla układu pomp 

ciepła ogrzewających budynek. Kolektor gruntowy będzie wykonany w postaci 12 odwiertów 

o głębokości do 100m. W odwiertach ø100 umieszczone będą po dwie rury PE100 ø40x3,7 

SDR11 PN16. Otwór zalewany bentonitem. Rury z poszczególnych odwiertów połączone 

będą odcinkami poziomymi rurociągów PE80 ø40x2,4  SDR17  PN8 ułożonymi ok. 1,5m pod 

powierzchnią gruntu. Połączenie rur w studni z kolektorami 12 sekcyjnymi. Rury ze studni do 

pompy ciepła w budynku odcinkami poziomymi rurociągów PE80 ø80. Całość zlokalizowana 

będzie na terenie działek nr 368 i 369 obr. Podjazy, gmina Sulęczyno.  
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1.5 Projekt zagospodarowania terenu 

 

Teren ma rzędne od 178,6 do 180,70 m n.p.m. Działka nie jest ogrodzona.  

Teren lokalizacji kolektora gruntowego pionowego nie jest aktualnie wykorzystywany 

rolniczo i jest wolny od zabudowy kubaturowej. Wykonanie odwiertów i montaż rurociągów 

kolektora gruntowego pionowego nie zmieni sposobu dotychczasowego zagospodarowania 

terenu. Teren nie może być w przyszłości zabudowany trwale nawierzchnią w postaci 

wylewanej płyty betonowej, nawierzchnią asfaltową lub inną zabudową trwale związaną z 

gruntem. Kolektor musi być przykryty gruntem rodzimym lub rozbieralną nawierzchnią np. z 

kostki brukowej lub płytek chodnikowych. Nad rurociągami nie może rosnąć roślinność w 

postaci wysokopiennych drzew, dużych krzewów itp., których korzenie mogą uszkodzić 

rurociągi kolektora.  

Ustalenia geotechnicznych warunków posadowienia kolektora gruntowego pionowego 

dokonano na podstawie Projektu prac geologicznych oraz informacji przekazanych od 

inwestora. Dzięki zastosowanym rozwiązaniom technicznym można uznać, że założona 

instalacja nie stanowi zagrożenia środowiska przyrodniczego, w tym wód podziemnych. 

 

Kategorię  geotechniczną  projektowanego  obiektu  budowlanego  ustalono  w 

zależności  od  rodzaju  warunków  gruntowych  występujących  na  terenie  lokalizacji 

projektowanych budowli oraz charakteru budowli. Przyjęto proste warunki gruntowe. 

Rurociągi kolektora gruntowego w sposób minimalny obciążają  grunt  w  poziomie  swojego  

posadowienia  i  w  związku  z  tym  nie  zachodzi potrzeba  określania  zmian  właściwości  

podłoża  gruntowego  oraz  ustalenia  nośności gruntu.  Przy  zachowaniu  podanej  

technologii  montażu  kolektora  nie  zachodzi niebezpieczeństwo  utraty  geometrii  przekroju  

rur  spowodowanej  obciążeniem  gruntem nasypowym. Z racji na dużą wytrzymałość i 

elastyczność rur, z których wykonany będzie kolektor  gruntowy  pionowy,  naturalne  

osiadanie  gruntu  na  długości  rurociągów  nie stanowi zagrożenia dla ich prawidłowego 

funkcjonowania.  

 

 

1.6 Zaopatrzenie w energię 

 

Z istniejącego przyłącza energetycznego. 

 

 

1.7 Rozwiązania techniczne 

 

Pompy ciepła będą w 100% pokrywać zapotrzebowanie budynku na moc grzewczą zarówno 

na potrzeby instalacji centralnego ogrzewania jak i przygotowania ciepłej wody użytkowej.  

 

Zapotrzebowanie mocy grzewczej instalacji centralnego ogrzewania wynosi : 42 kW 

Zapotrzebowanie do przygotowania ciepłej wody użytkowej: 13 kW 

Zaprojektowano wykonanie 12 otworów wiertniczych po 100 m  każdy. 

 

Dobrano główne elementy instalacji pompy ciepła: 

1) gruntową pompę ciepła o parametrach: 

- maksymalna temperatura zasilania 62 °C, 

- maks. moc grzewcza 52 kW, 

- znamionowy pobór mocy do 10,4 kW, 
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- źródło ciepła solanka. 

 

2) Zasobnik buforowy: 

- wolnostojący o pojemności 500 l, 

- w izolacji poliuretanowej. 

 

3) Zasobnik c.w.u.: 

- wolnostojący o pojemności 500 l, 

- w izolacji poliuretanowej. 

 

4) Pompy obiegowe: 

- instalacji górnego źródła ciepła, 

- instalacji dolnego źródła ciepła, 

- instalacji c.o., 

 

Schemat hydrauliczny pomp ciepła przedstawiono w części rysunkowej opracowania.  

 

Węzeł cieplny z pompą ciepła zlokalizowany będzie w piwnicy, pomieszczeniu kotłowni 

budynku Szkoły Podstawowej.   

 

 

 

         Opracował:  

          inż. Jędrzej Myszka 
 


